
Přílepy
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.319981N, 17.615912E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 317 ha

Počet obyvatel: 1 002 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.prilepy.cz

Historie obce Přílepy
Původní obydlí našich předků v pohanských dobách v 7. století za vlády Bořivoje I. se připomíná
za současnou obcí u potoka "Mojena". Tato osada nesoucí název po zakladateli se jmenovala "Hynčina". Vlivem
pustošení uherských kmenů, kdy lidé prchali až na blízký "Hrádek", osada nakonec zcela zanikla.
Vykopávky v těchto místech přinesly jen malé zbytky střepů, zdiva a náznaky pohřebiště. V 50 letech
se o zjištění dávné minulosti pokoušel prof. Jančík z Holešova.
Současné Přílepy jak uvádí "Zemské desky" v Olomouci, vznikly za vlády Přemysla Otakara II. v roce
1278. Majitelem této osady, neboli dvora byl Jindřich z Přílep. Na místě současného zámku, o kterém
bude podrobněji psáno dále, stávala v tu dobu tvrz. Ani v této době (1643) však neustávaly pustošivé
výpravy švédských vojsk. Lidé si dávali o nich znamení zapálenými ohni na "Hradě" v Přílepích do
okolí na hrad Lukov nebo Buchlov. Přesto lidé kraj neopustili a dočkali se příznivějších časů. Obec to
však byla velmi malá, neboť ještě v roce 1778 čítala 35 domků rozložených kolem současné návsi ve
tvaru podkovy nad zámeckou tvrzí, mlýnem u potoka "Mojena" a pár chalupami v "Hačkách".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5568/prilepy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:27:47


